2) *Ufus Elencticus* contra *Qvakeros*, *Swenkfeldianos* aliosqve *Fanaticos*, qui *Studium Theologicum* & cum eo *Ministerium* s. repudiant & *internos raptus* expectant &c.

3) *Ufus Pædeoticus* ad *Theologiæ Studiosos*, ut non aliquo *raptu* aut *pruritu*, *Theologico Studio* se applicent; sed probe *perpendant*: num adsit *vocatio interna*, quam *arduum munus* onusqve *humeris Theologi* incumbat &c. quantum sit *Theologo* discendum.

4) *Epanorthoticus* contra eos, qui dum vix *primoribus labris degustarunt Theologiam*, illico vel *Theologiæ profitendæ* vel *concionibus sacræ* habendis se applicant &c.

5) *Consa-*

5) *Consolatorius Usus* 1) *Objectum Afflictum* est: arduum munus onusque, cui succumbit Theologus, it. impii mundi mala gratia, contemptus &c. (2) *Solacium* est: Theologus munere DEI fungitur, quem DEUS solatio ac praesidio eriget & aliquando corona aeternae gloriae beabit &c.

Man versuche es mit einem Textu, welcher an sich selber Lehrreich und voller Kern ist / so verfällt ein Lehrer und andächtiger Bibel-Leser durch solche Untersuchung gleichsam in ein unerschöpfli. Meer und wird dadurch auf die heilsamste Betrachtung des in der heiligen Schrift enthaltenen Sinnes GODES geführt. e. g. Sit Textus: *Hæc scripta sunt, ut credatis, quod JESUS sit CHRISTUS & quod per fidem vitam habeatis per nomen ejus.* Joh. xx. 31. Hinc *Propositio*: Duplex finis Scripturae Sacrae (vel Schematice: Duplex Scripturae Sacrae Brabeum, f. Gemma, f. Margarita pretiosissima:)

I) *Cognitio JESU CHRISTI.*

II) *Vita aeterna.*

Ad I. pertinet a) *fundamentum*, unde hauriatur hæc JESU cognitio, nempe e Scriptura Sacra: *Hæc scripta sunt*, hinc e loco Scripturae Sacrae

a. *Etymologia*: dicitur Scriptura ab externo scribendi actu hinc b. *Tempus*, quo Verbum DEI scribi cœperit. Hinc *Scriptio*

c. *Causa Principalis*, est DEUS Triunus, terminative Spiritus S. 2 Petr. I. 21.

d. *Instrumentalis* sunt Prophetæ, Evangelistæ & Apostoli.

e. *Materia*: Hæc, nempe credenda in Evangelio, imprimis à Johanne Evangelista scripta.

f. *Formale*: Hæc scripta sunt: *Ipsa DEI mens œconomica*, gaudens *ὁμοιωσιᾶ*, Unitate Sensus, Bonitate perfectionis.

E

fectio-

fectionis, Luminis, Certitudinis & Lektionis catholicae, sed non per nudam notitiam, non assensum nudum, sed per fiducialem Applicationem, Proinde Johannes dicit: ut credatis, quod JESUS sit CHRISTUS. Hinc

β) *Primus Scripturae S. finis* (prima margarita) nempe *Cognitio JESU CHRISTI*. Hinc ad Locum de CHRISTO *Ἰεσου Χριστου*, ejus Nomine, duplici Natura, Officio &c.